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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, 23.04.2019
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM) — N& pajtim me nenin 59, paragrafi 1 dhe

nenit 62, paragrafi 6 t& Ligjit Nr. 03/L — 163 pér Miniera dhe Mineralet , Bordi i KPMM-sé né
mbledhjen e mbajtur me datén 19.04.2019 mori kétg;

VENDIM
PER RASTE TE RIAPLIKIMIT

L. Ndérmarrjet t& cilat kan& aplikuar né KPMM pér Licencé Hulumtimi Shfrytézimi apo Leje pér
Aktivitete t€ Vecanta dhe cilave iu &shté aprovuar nga Bordi i KPMM-se mirépo pér shkage te
ndryshme nuk kan€ arritur q& brenda afatit te caktuar ti plotésojné kushte e parashtruara me
Aktvendim nga Bordi, iu mundé&sohet ri aplikimi vetém pas kryerjes se pagesés 2000 euro taksé
pér ri aplikim.

II. Nése kérkesat pér ri aplikim b&hen para afatit t& skadimit t& vlefshmérisé s& dokumentacionit t&
dorézuar nga ndérmarrjet né KPMM, atéheré ndérmarrja nuk ka nevojé t& sjell dokumentacion t& ri,
dhe pas kryerjes s& pagesés dhe pérmbushjes s& kushteve Ligjore t& Licencés/Lejes, lejohet térheqgja e

tyre.

IIL. Ky Vendim vlen pér t€ gjitha ato aplikacione t& cilat kang aplikuar né KPMM dhe ju ka aprovuar
kérkesat pér Licencé apo Leje nga Bordi i KPMM-se, mirépo kané déshtuar né pérmbushjen e
kushteve t& pércaktuara me Ligjin Nr.03/L-163 pér Miniera dhe Minerale dhe Ligjin Nr. 04/L-158 pér
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-163.

ARSYETIMI

Bordi i KPMM-sé né mbledhjen e mbajtur me daté 19.04.2019, duke u bazuar né autorizimet e nenit
62 paragrafi 6 mori kété vendim me qellim te rregullimit te licencimit, dhe respektimin e LMM-se.
Arsyetimi bazohet ne piken 1.6 te nenit 6 te LMM-se. Me rastin e aplikimit kompania pérveg tjerash
dorézon edhe deklaratén me te cilén deklaron qe i pérmbush te gjitha obligimet e parapara me ligj qe
nder te tjera pérfshihet edhe pika 1.4.1, 1.4.2 te nenit 6, piken 1.11 te nenit 31 dhe 1.11 te nenit 38 te
Ligjit p&r Miniera dhe Minerale. Ne rast te aprovimit te kérkesés pér licence apo leje, aplikuesi pérvec
tjerash duhet te plotésojé pikat me larte, ne rast te déshtimit atéheré ne baze te pikés 1.6. te nenit 6 te
LMM-se‘RPMM-mund te konstatoj se kompania me rastin e aplikimit te pare ka paraqitur fakte
_ Qmé"terialisht t& rrejshme né kérkesén e tij.

£ ;—Me’_'kété vendim sl{fu,Qithet vendimi i Bordit me numér reference Nr. 33/2017 i datés 15.08.2017.
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